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[Ole Donner] 
ger her, uden dokumentationskrav af nogen 
art, kan vi under ingen omstændigheder støtte 
det. 

Bente Juncker (CD): 
Jeg må sige til den forrige taler, at man kan 

altså slippe for gebyrerne, hvis man betaler til 
tiden. 

Jeg har forstået, at lovforslaget lovliggør ge- 
byrerne, og det går vi ind for. Jeg har også for- 
stået, at det er et led i finanslovaftalen, så der- 
for skal jeg sige, at vi kan stemme for det. 

(Kort bemærkning). 

Ole Donner (FP): 
Jeg vil godt sige til fru Bente Juncker, at det 

er da rigtigt, at man slipper, hvis man betaler 
til tiden. Men lovforslaget er jo angiveligt stil- 
let op på den måde, at gebyret skal dække om- 
kostningerne ved at sende rykkeren ud. Hvis 
der er tale om straf, må man da sige, at så og så 
meget koster det i bøde, eller hvad der nu kan 
blive tale om. Man kan da ikke bare opkræve 
et gebyr og lave en fed forretning ud af det. 

Jeg ved da godt, at selvfølgelig kan man slip- 
pe, men efter at vi har rykket tidsfristerne for at 
afgive momsredegørelse osv., kan de små 
håndværksmestre osv. meget let komme i den 
situation, at de kommer en dag eller to for sent. 
I de tilfælde er det helt i orden, og i øvrigt står 
der jo i loven, at de får en bøde i gentagelsestil- 
fælde, og så er det afgjort. Men hvis man også 
skal betale tre gange så meget, som det koster 
at sende en rykker, er vi altså uden for lovens 
grund igen. 

Elisabeth Arnold (RV): 
Nu tog fru Bente Juncker næsten ordet ud af 

munden på mig, for jeg ville netop have spurgt 
hr. Ole Donner, som jeg også har spurgt skat- 
teministeren, om det ikke er rigtigt, at hvis man 
betaler sine afgifter til tiden, modtager man 
overhovedet ikke nogen rykker, og så er geby- 
ret heller ikke noget problem. 

Den eneste konsekvens af en sådan adfærd 
må være, at provenuskønnet må nedsættes, 
fordi der ikke indgår så store beløb, som man 
havde budgetteret med. 

Jeg kan ikke have ondt af de personer, der 
skal modtage rykkerskrivelser. De kan selv for- 
hindre og forebygge, at de overhovedet kom- 

mer i den situation, og Det Radikale Venstre 
støtter derfor lovforslaget. 

(Kort bemærkning). 

Ole Donner (FP): 
Det er heller ikke, fordi jeg har ondt af de 

personer, der eventuelt skal betale et rykkerge- 
byr, men jeg vil godt spørge, om skatteministe- 
ren kan bekræfte, at man ikke må lave en åger- 
karleforretning ud af det ved at kræve 3-4 gan- 
ge så meget i gebyr, som det koster at sende 
rykkeren ud. 

Skatteministeren (Peter Brixtofte): 
Jeg vil generelt sige tak til ordførerne. Der 

tegner sig jo et betydeligt flertal for lovforsla- 
get, og det var jo også ventet, da det er en del 
af finanslovaftalen. 

Jeg kan bekræfte, at man kun får en erin- 
dringsskrivelse og dermed et gebyr, hvis man 
ikke betaler til tiden, og jeg kan også sige, at 
hvis man har bevæget sig inden for det offentli- 
ge system, ved man, hvor svært det kan være at 
regne omkostningerne og det rigtige gebyr helt 
nøjagtigt ud. Det er jo en omfattende bereg- 
ning, fordi den omfatter den bygning, man sid- 
der i, afskrivninger og alle mulige andre om- 
kostninger, maskiner og løn, papir osv. Og net- 
op for en sikkerheds skyld, for at undgå en dis- 
kussion om over- eller underdækning, har vi 
fremsat dette lovforslag., 

(Kort bemærkning). 

Ole Donner (FP): 
Så forstår jeg det lidt bedre. Man sætter ge- 

byret 15 kr. op for at være helt sikker på, at 
man får overskud. Nu er det jo ikke ulovligt at 
opkræve gebyrer, og man kunne også få pen- 
gene ind på andre områder, men det står helt 
fast, at det er ulovligt at kræve mere op, end 
det koster i administration. 

Skatteministeren (Peter Brixtofte): 
Det er jo netop for at undgå den diskussion, 

at man fastsætter gebyrtaksten ved lov, for når 
noget er bestemt ved lov, kan det jo ikke være 
ulovligt. 

(Kort bemærkning). > I I 

Ole Donner (FP): 


